
Szanowni Państwo,

w imieniu  Fundacji  „Krzyżowa” dla  Porozumienia  Europejskiego,  pragnę uprzejmie

zaprosić  Państwa  oraz  uczniów  Państwa  szkoły  na  specjalny  pokaz  filmu

dokumentalnego „Freya – miłość w czasach oporu” oraz spotkanie z twórcami filmu. 

Pokaz odbędzie się

7 czerwca (czwartek), o godzinie 10:00

w Kinie Nowe Horyzonty (ul. Kazimierza Wielkiego 19a-21).

Wstęp na pokaz jest bezpłatny.

Film  opowiada  o  losach  małżeństwa  Freyi  i  Helmutha  Jamesa  von  Moltke,  członków

niemieckiej organizacji antynazistowskiej, tzw. Kręgu z Krzyżowej, oraz o sytuacji panującej

w Niemczech w okresie rządów Hitlera oraz w Europie podczas II wojny światowej. 

Pokaz  filmu  połączony  jest  ze  spotkaniem  z  autorami  filmu:  Antje  Starost,  Hansem

Helmuthem  Grotjahnem  oraz  dyskusją  z  udziałem  dr.  Roberta  Żurka  i  Dominika

Kretschmanna (pracownikami Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego). 

Poprzez  film  i  dyskusję  chcielibyśmy  zachęcić  młodzież  do  podjęcia  refleksji  nad

kwestiami  uniwersalnymi,  a  mianowicie  postawą  obywatelskiej  odpowiedzialności  i

odwagi w obliczu zła.

Wszystkich  zainteresowanych  wzięciem  udziału  w  pokazie  filmu  prosimy  o  kontakt  z

koordynatorem  wydarzenia,  dr.  Tomaszem  Skoniecznym,  pod  adresem

tomasz.skonieczny@krzyzowa.org.pl. 

Scenariusz wydarzenia:

10:00 – 10:15 przywitanie widzów

10:15 – 11:45 - projekcja filmu

11:45 – 12:30 - rozmowa z autorami filmu, Antje Starost i Hansem Helmutem Grojahnem,

którą poprowadzą dr Robert Żurek i Dominik Kretschmann - rozmowa będzie tłumaczona

konsekutywnie.
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Spotkanie  jest  elementem  projektu  edukacyjnego  pt.  „Przeciw  nazizmowi.  Historia

Freyi  i  Helmutha  von  Moltke”,  w  ramach  którego  ze  strony  internetowej  Fundacji

„Krzyżowa” (http://www.krzyzowa.org.pl/pl/materialy-edukacyjne) można pobrać plik

pdf  z  tekę  edukacyjną,  zawierającą  scenariusz  lekcji  adresowanej  do  uczniów szkół

licealnych, kartę pracy, pomoce dydaktyczne, materiały źródłowe oraz biogramy. 

Z poważaniem,

dr Robert Żurek

Członek Zarządu Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego
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